ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО

ПРИКАЗ

         26.01.2017                                                                                                         № 20
О проведении II тура
муниципального этапа

Всероссийского конкурса
«Учитель года – 2017»
В соответствии с планами работ министерства общего и профессионального образования Ростовской области, Ростовского института повышения квалификации и переподготовки работников образования на 2017 год, во исполнение приказа отдела образования № 387 от 16.12.2016 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2017», в целях поддержки инновационного движения педагогов, распространения педагогического опыта лучших  педагогов города, развития профессиональных контактов, внедрения новых педагогических технологий в систему образования, поддержки талантливых, творчески работающих педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести II тур муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года» 30.01.2017 – 04.02.2017 на базе МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова, МБОУ Гимназии № 10, МБДОУ Детского сада       № 42 «Рябинушка».
2. Утвердить:

2.1. Состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 1).

2.2. Расписание конкурсных уроков, занятий и внеклассных мероприятий (приложение 2).
3. Оргкомитету:

3.1. Организовать работу членов жюри:

31.01.2017 на базе МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова:
· самопрезентация, методический семинар (номинация «Учитель года») с 13ч.30мин.;
· экспертиза представленных конкурсных материалов;
01.02.2017 с 8ч.00мин. на базе МБОУ Гимназия № 10:
· экспертиза представленных конкурсных материалов, самопрезентация, методический семинар (номинация «Самый классный «Классный»!», «Педагог-психолог года»);
·  внеклассное занятие (номинация «Самый классный «Классный»!», «Педагог-психолог года»);
02.02.2017 с 8ч.30мин. на базе МБОУ Гимназия № 10:
· учебное занятие (номинации «Учитель года»);
31.01.2017 с 9ч.00мин. на базе МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка»:
· самопрезентация и методический семинар (номинации «Воспитатель года», «Педагогический дебют»);
03.02.2017 - 06.02.2017, с 9ч.00мин. на базе МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка»:

· непосредственно-организованная образовательная деятельность (номинации «Воспитатель года», «Педагогический дебют»).
3.2. Обеспечить организацию и проведение II тура муниципального этапа Конкурса согласно графику (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных организаций:
Коротковой М. Н. (МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова), Разумовой О. В. (МБОУ Гимназия № 10), Левченко О.Л. (МБДОУ Детский сад № 42 «Рябинушка») создать благоприятные условия для проведения конкурсных уроков и мероприятий.
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить своевременное участие педагогов и членов жюри в муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства.

6. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего методиста отдела образования  М.П. Бирюкову.

Заведующий отделом образования

администрации г. Гуково                                                                О. В. Никулина
Приказ подготовлен:

ведущим методистом
О. В. Шумейко
Приложение 1
к приказу отдела образования

администрации г. Гуково

от 26.01.2017 № 20
Состав жюри муниципального этапа
Всероссийского конкурса
«Учитель года – 2017»

Номинация «Учитель года»

Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования – председатель жюри;
Шумейко О. В., ведущий методист отдела образования – ответственный секретарь;
Колесниченко С.В., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ СШ № 9, победитель Всероссийского конкурса «Учитель года России - 2013»;

Ятина А. Ф., учитель начальных классов высшей квалификационной категории, победитель I и II туров регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года Дона – 2016»;
Горкунова М. П., руководитель ГМО учителей истории и обществознания, высшей квалификационной категории МБОУ СШ № 6 имени Героя Советского Союза И. А. Омельченко, победитель конкурса лучших учителей ПНПО, лауреат Губернаторской премии;

Терентьева И. В., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ Гимназии № 10, победитель ПНПО, лауреат Президентских и Губернаторских премий;
Коваль С. А., руководитель ГМО учителей английского языка высшей квалификационной категории МБОУ СШ № 15.
Номинация «Самый классный «Классный»!»
Мордик И.А., главный специалист отдела образования - председатель жюри;
Зайцева Н.В., методист МБУ ДО ДДТ – ответственный секретарь;

Лукьянчикова Н. Г. – заместитель директора по ВР МБОУ СШ № 1;
Ващаева Г. А. – заместитель директора по ВР МБОУ СШ № 2.
Номинация
«Педагог-психолог года»
Ош Т. Е. – ведущий методист отдела образования – председатель жюри;

Ткачева Т. В. – руководитель ГМО педагогов-психологов – ответственный секретарь.

Номинация
«Воспитатель года», Педагогический дебют»
Кириченко Г. В., старший инспектор отдела образования - председатель жюри;
Венидиктова А. В., старший воспитатель МБДОУ Детского сада                        № 42 «Рябинушка» - ответственный секретарь;
Шумейко О.В., ведущий методист отдела образования;
Новикова Т. Г., заведующий МБДОУ Детского сада № 1 «Лучик»;
Пестова Л. Н., старший воспитатель МБДОУ Детского сада № 17 «Звёздочка»;

Дроздова Е. В., старший воспитатель МБДОУ Детского сада № 8 «Сказка».
Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации г. Гуково

от 26.01.2017 № 20
График конкурсных мероприятий

Номинации

 «Педагог-психолог года»
01.02.2017
МБОУ Гимназия № 10

	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Тема урока
	Предмет
	Класс
	Время
	Каб.

	1
	Бобровская Светлана Равильевна
	«Лицей № 24»
	«Зимнее путешествие по волшебной комнате»
	Коррекционно-развивающее занятие в сенсорной комнате
	2
	8.30-9.00
	3023Б

«Учитель года»

02.02.2017
МБОУ Гимназия № 10

	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Тема урока
	Предмет
	Класс
	Время
	Каб.

	1
	Иванова Елена Валериевна
	9
	«Склонение имён существительных»
	Русский язык
	3
	8.30-9.00
	103С

	2
	Лашина Марина Григорьевна
	 3
	«Возможность животных в зоопарке. Передача модального действия с помощью английского глагола «can»»
	Английский язык
	4
	9.05-9.35
	103С

	3
	Юдичева Валентина Сергеевна
	 4
	«Коллекционирование»
	Немецкий язык
	7
	9.40-10.10
	302Б

	4
	Быков Александр Иванович
	 2
	«Причины поражения РККА в начальный период ВОВ»
	История
	11
	10.15-10.45
	302Б

	5
	Семикова Наталия Геннадиевна
	10
	«Проценты»
	Алгебра
	11
	10.50-11.20
	302Б

Номинация
«Самый классный «Классный»!»
01.02.2017
МБОУ Гимназия № 10

Самопрезентация (каб.103С)

8.00-8.10 – Шаревич Маргарита Николаевна, МБОУ Гимназия № 10
8.10-8.20 – Молочкова Анна Анатолиевна, МБОУ СШ № 4
8.20-8.30 – Меняйлова Галина Ивановна, МБОУ СШ № 23 имени В. А. Шеболдаева
8.30-8.40 – Логинова Наталья Юрьевна, МБОУ СШ № 15

8.40-8.50 – Исаева Виктория Владимировна, МБОУ «Лицей № 24»

8.50-9.00 – Белорусова Юлия Валериевна, МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова

9.00-9.10 – Дуда Татьяна Ивановна, МБОУ ОШ № 16

9.10-9.20 – Колесниченко Светлана Владимировна, МБОУ СШ № 9

9.20-9.30 – перерыв
	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Название внеклассного мероприятия
	Класс
	Время
	Каб.

	1
	Молочкова Анна Анатолиевна
	 4
	«История и традиции Донских казаков»
	4
	9.30-10.00
	103С

	2
	Шаревич Маргарита Николаевна
	10
	«Цветы России»
	3
	10.00-10.30
	103С

	3
	Исаева Виктория Владимировна
	24
	«Как мусор может уничтожить планету»
	4
	10.30-11.00
	103С

	4
	Дуда Татьяна Ивановна
	16
	«Веночек дружбы»
	4
	11.00-11.30
	103С

	5
	Белорусова Юлия Валериевна
	22
	«Мой верный друг»
	4
	12.00-12.30
	103С

	6
	Меняйлова Галина Ивановна
	23
	«Это великое слово «Дружба»»
	6
	12.30-13.00
	302Б

	7
	Логинова Наталья Юрьевна
	15
	«Как слово наше отзовётся»
	9
	13.00-13.30
	302Б

	8
	Колесниченко Светлана Владимировна
	9
	«Мифы о здоровом питании»
	11
	13.30-14.00
	302Б

Номинации

«Воспитатель года - 2017», «Педагогический дебют»

31.01.2017
МБДОУ Детский сад № 42 «Рябинушка»

Самопрезентация
9.00-9.25 – Коваленко Ирина Евгеньевна, МБДОУ Детский сад № 11 «Светлячок»
9.30-9.55 – Липчанская Галина Владимировна, МБДОУ Детский сад № 14 «Ивушка»
10.00-10.25 – Одинцова Светлана Николаевн, МБДОУ Детский сад № 15
10.30-10.55 – Мамонова Наталья Анатольевна, МБДОУ Детский сад № 42 «Рябинушка»
11.00-11.25 – Семизорова Оксана Юрьевна, МБДОУ Детский сад № 2 «Ручеек»
11.30-11.55 – Тишкова Ирина Александровна, МБДОУ Детский сад № 10 «Орлёнок»

12.00-12.25 – Дударева Элла Махмудовна, МБДОУ Детский сад № 11 «Светлячок»
12.30-12.55 – Головко Ирина Викторовна, МБДОУ Детский сад № 31 «Теремок»

13.00-13.25 – Чубарова  Татьяна Анатольевна, МБДОУ Детский сад № 33 «Солнышко»

13.30-13.55 – Некрасова Светлана Сергеевна, МБДОУ Детский сад № 7 «Золотой ключик»

14.00-14.25 – Крюкова Марина Рисовна, МБДОУ Детский сад № 45 «Жемчужинка»

03.02.2017
НООД
	№
	ФИО конкурсанта
	МБДОУ
	Название НООД
	Группа
	Время

	1
	Мамонова Наталья Анатольевна
	42
	«Там на неведомых дорожках»
	1 Старшая

«Капитошки»
	9-00

	2
	Крюкова Марина Рисовна
	45
	«Путешествие по сказкам»
	2 средняя

«Непоседы»
	9-30

	3
	Липчанская Галина Владимировна
	14
	«Радужная сказка»
	1 средняя

«Фантазеры»
	9-55

	4
	Головко Ирина Викторовна
	31
	«Сказка о временах года»
	2 старшая

«Почемучки»
	10-20

	5
	Некрасова Светлана Сергеевна
	7
	«Новоселье в Теремке»
	1 старшая

«Капитошки»
	10-50

06.02.2017
НООД
	№
	ФИО конкурсанта
	МБДОУ
	Название НООД
	Группа
	Время

	1
	Дударева Элла Махмудовна
	11
	«Путешествие к замку Снежной королевы»
	1 Средняя

«Фантазеры»
	9-00

	2
	Одинцова Светлана Николаевна
	15
	«Путешествие светлячка»
	2 средняя

«Непоседы»
	9-25

	3
	Семизорова Оксана Юрьевна
	2
	«Путешествие по стране сказок»
	1 средняя

«Фантазеры»
	9-55

	4
	Коваленко Ирина Евгеньевна
	11
	«Времена года»
	2 старшая

«Почемучки»
	10-20

	5
	Чубарова Татьяна Анатольевна
	33
	«Путешествие в страну математики»
	1 старшая

«Капитошки»
	10-55

	6
	Тишкова Ирина Александровна
	10
	«Путешествие в сказку»
	2 старшая «Почемучки»
	11-25

PAGE
8